
Znalosti podpořené informatikou

SMLOUVA
o dílo a poskytnutí licencí

(rozšíření systému GIST Intelligence o modul Treasury)

Číslo smlouvy zhotovitele: 04/60/2017 
Číslo smlouvy objednatele: 689/2017/PMDP

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, Plzeň, PSČ 301 00 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 710 
IČO: 25220683 
DIČ: CZ25220683
číslo účtu:      
zastoupená ekonomickým ředitelem    

(dále jen objednatel)

a

GIST, s.r.o.
se sídlem Collinova 421, Věkoše, Hradec Králové, PSČ 500 03
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 6566
IČO: 60916851
DIČ: CZ60916851
číslo účtu: 
zastoupená jednatelem společnosti Ing. Romanem Šatalíkem 

(dále jen zhotovitel)

GIST, s.r.o., Collinova 421,500 03 Hradec Králové



Znalosti podpořené informatikou Smlouva č. 04/60/2017

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

a) Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje provést pro objednatele dílo 
spočívající v rozšíření implementace softwarového produktu GIST Intelligence o modul 
Treasury (dále jen Systém), a objednatel se za provedení díla zavazuje zaplatit zhotoviteli 
sjednanou cenu.

b) Rozsah díla (implementace Systému) je specifikován v příloze č. 2 této smlouvy (Rozsah řešení), 
přičemž bude upřesněn Implementačním projektem, který po uzavření této smlouvy vytvoří 
zhotovitel a který bude následně schválen objednatelem.

c) Dílo rovněž zahrnuje provedení zaškolení zaměstnanců objednatele a provedení ověření Systému 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 3 této smlouvy (Postup implementace) (dále jen „asistenční 
služby'1).

d) Zhotovitel uzavřením této smlouvy poskytuje objednateli za podmínek uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy (Licenční ujednání) rozšíření stávající serverové licence produktu GIST Intelligence 
o modul Treasury.

II.
REALIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

a) Implementace Systému (provádění díla) bude probíhat v krocích a termínech uvedených v příloze 
č. 3 této smlouvy (Postup implementace).

b) V příloze č. 5 této smlouvy (Odpovědné osoby) jsou určeny odpovědné osoby zhotovitele 
a objednatele a jejich pravomoci a povinnosti.

c) Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předáním předmětu díla společně se sjednanými 
doklady objednateli. Převzetí díla bude potvrzeno oboustranným podpisem předávacího protokolu. 
Dílo musí být dokončeno a předáno bez jakýchkoli vad a nedodělků. Bude-li dílo vykazovat jakékoli 
vady či nedodělky, je objednatel oprávněn odmítnout dílo převzít, a to až do doby odstranění vad 
díla či nedodělků.

III.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Cena za provedení díla (provedení implementace Systému včetně poskytnutí asistenčních 
služeb) činí celkem 719 000 Kč bez DPH. V této ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
související s prováděním díla.

b) Cena za rozšíření serverové licence v rozsahu dle čl. I. písm. d) této smlouvy činí 17 000 Kč bez 
DPH.

c) Ke všem cenám bude účtováno DPH dle platných právních předpisů. Všechny faktury budou mít 
veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů 
ode dne vystavení, min však 21 dní ode dne doručení faktury do sídla objednatele.

d) Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za provedení díla a za rozšíření serverové licence vznikne 
zhotoviteli ke dni, kdy bude dílo předáno v souladu s touto smlouvou objednateli a jeho předání 
bude potvrzeno oboustranně podepsaným předávacím protokolem. Tento den je dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel vystaví daňový doklad v zákonné lhůtě od data 
uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být kopie oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu.

e) Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) zhotoviteli vrátit, neobsahuje-li:

a) správné nebo úplné cenové údaje,
b) správné nebo úplné náležitosti požadované zákonem nebo touto smlouvou,
c) přílohy požadované touto smlouvou.

Objednatel je povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním dopisem s uvedením důvodu 
vrácení. Nová lhůta splatnosti počne běžet ode dne doručení opraveného nebo doplněného 
daňového dokladu (faktury) objednateli.

-2-



Smlouva č. 04/60/2017Znalosti podpořené informatikou

f) Pro případ, že zhotovitel nedodrží sjednanou dobu provedení díla, může objednatel požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla v čl. III. písm. a) této smlouvy za každý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

g) Pro případ, že objednatel bude v prodlení s úhradou vystavené faktury zhotovitele, může zhotovitel 
požadovat zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

h) V případě prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 60 dní je zhotovitel oprávněn 
až do zaplacení zamezit objednateli v dalším užívání Systému. Veškeré případné škody 
objednatele, které tím vzniknou, jdou k tíži objednatele.

IV.
OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

a) Obě smluvní strany uznávají závaznost schválených Zápisů z jednání, tak jak jsou tyto definovány 
v příloze č. 3 této smlouvy, včetně požadavků na obě smluvní strany. Nedodržení termínů 
obsažených v Zápisech z jednání může mít za následek posun termínů obsažených v této smlouvě.

b) Obě strany uznávají zásadní důležitost Implementačního projektu jako jediného zadání pro 
nastavení Systému. Změny Implementačního projektu jsou možné pouze za podmínek 
definovaných v příloze č. 3 této smlouvy (Postup implementace).

c) Obě smluvní strany prohlašují, že vzájemně souhlasí s použitím elektronického spojení (e-mail) pro 
doručování písemností. V případě závažných sdělení je smluvní strana povinna zaslat písemnost 
doporučeně poštou. Závažnými sděleními se v této smlouvě mimo jiné myslí dodatek ke smlouvě, 
výpověď licencí, apod.

d) Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se objednatele, 
které nejsou veřejně přístupny a o kterých se zhotovitel dozví v souvislosti s prací pro objednatele. 
V případě prokazatelného porušení tohoto ujednání činí smluvní pokuta 500 000 Kč se splatností 
14 dní od jejího vyúčtování objednatelem.

e) Objednatel souhlasí s uvedením své obchodní firmy v marketingových materiálech zhotovitele.

f) Objednatel je povinen předávat zhotoviteli informace potřebné k plnění předmětu smlouvy bez 
zbytečného odkladu, aby bylo možné dodržet termíny realizace díla.

g) Zhotovitel si vyhrazuje právo použít pro plnění předmětu smlouvy třetí stranu (subdodavatele).

h) Objednatel je povinen zajistit pracovníkům zhotovitele po celou dobu trvání této smlouvy vzdálený 
přístup k Systému ze sídla zhotovitele a přístup k Systému v sídle objednatele.

V.
ZÁRUKA

a) Zhotovitel poskytuje záruku na Systém po dobu 1 roku od převzetí díla objednatelem (tj. ode dne 
podpisu předávacího protokolu).

b) Zhotovitel zaručuje, že Systém bude pracovat v souladu s oboustranně schváleným 
Implementačním projektem.

c) Vady je objednatel povinen reklamovat nejpozději do konce záruční doby písemnou formou. 
Oprávněně reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit bezplatně bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do jednoho týdne od jejich uplatnění objednatelem. Vadou se rozumí pouze 
nesoulad fungování Systému s oboustranně schváleným Implementačním projektem.

d) Zhotovitel neposkytuje záruku, pokud:

• nebyly dodrženy HW a SW podmínky uvedené v příloze č. 4 této smlouvy (HW a SW podmínky),
• Systém nebyl objednatelem instalován v souladu s oboustranně schváleným Implementačním 

projektem,
• byly vinou objednatele poškozeny nebo zničeny konfigurační soubory Systému,
• byl počítač napaden virem,
• soubor/y nebo část/i souboru/ů v Systému byl vinou objednatele vymazán/y či zničen/y,
• došlo k závadě HW/SW komponenty nedodávané zhotovitelem.

-3-



Znalosti podpořené informatikou Smlouva č. 04/60/2017

VI.
PLATNOST, ÚČINNOST A UKONČENÍ SMLOUVY

a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření.

b) Smlouva se ukončuje z následujících důvodů:

• písemnou dohodou obou smluvních stran,
• odebráním licencí,
• odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní 

stranou,
• jednostranným odstoupením od smlouvy jednou smluvní stranou v případě prokazatelného 

neplnění požadavků vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou po více než 60 dní,
• pokud dojde k zániku jedné ze smluvních stran.

c) Licence dle čl. I. písm. d) této smlouvy jsou objednateli poskytovány na dobu trvání majetkových 
práv autora k Systému jakožto autorskému dílu,

d) V případě ukončení smlouvy z důvodů na straně objednatele má objednatel povinnost uhradit 
zhotoviteli cenu poskytnutých a dosud nefakturovaných služeb se splatností 14 dní od jejich 
vyúčtování zhotovitelem.

VIL
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Tato smlouva se řídí zákony České republiky a obě smluvní strany přijímají výlučnou pravomoc 
českých soudů.

b) Změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku této smlouvy 
s výjimkou takových změn, jejichž mechanismus změny je popsán ve smlouvě (zejména změna 
odpovědných osob nebo změna Implementačního projektu)

c) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden 
z nich. Ve stejném počtu vyhotovení budou pořizovány i dodatky k této smlouvě.

d) Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouvu uzavřeli po zralé úvaze, svobodně a vážně, nikým 
a ničím k tomu nenuceni. Zároveň prohlašují, že se detailně seznámili s textem smlouvy, včetně 
příloh, že rozumějí užívaným pojmům a že k textu smlouvy nemají žádných výhrad.

e) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, a bude včetně všech jejích příloh uveřejněna v souladu s tímto zákonem 
v registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že veškeré údaje obsažené v přílohách č. 1 až 4 této smlouvy považují 
za obchodní tajemství, stejně tak jako dílčí ceny uvedené v příloze č. 6, a tedy tyto přílohy této 
smlouvy a údaje v nich uvedené nebudou v registru smluv zveřejněny.

-4-



Znalosti podpořené informatikou Smlouva č. 04/60/2017

Vlil.
PŘÍLOHY

Příloha č. 1 Licenční ujednání 
Příloha č. 2 Rozsah řešení 
Příloha č. 3 Postup implementace 
Příloha č. 4 HW a SW podmínky 
Příloha č. 5 Odpovědné osoby 
Příloha č. 6 Rozsah služeb

V Hradci Králové dne 25. 10. 2017 V Plzni dne 25. 10. 2017

GIST, s.r.o.
Inn Prxmon Qo+oI\ls

Plzeňské městské dopravní
----pedfitky7-a.-&-.

   
 .ekonorrucKý řěd tel

     

Se zněním textu smlouvy souhlasí Podpis

   

     



Znalosti podpořené informatikou Smlouva č. 04/60/2017

PŘÍLOHA Č. 5 
ODPOVĚDNÉ OSOBY

(

POZICE JMENOVANÁ OSOBA 
ZA OBJEDNATELE

JMENOVANÁ OSOBA 
ZA ZHOTOVITELE

Garant projektu        

Vedoucí projektu        

Klíčový uživatel    

Správce Systému       

Oprávněný pracovník pro služby podpory pracovníci IT oddělení    

Řešitelský tým   

  

Vedoucí projektu obou stran jsou oprávněni podepisovat Zápisy zjednání, Protokoly a Evidenci práce 
a dále v průběhu poskytování služeb podpory k objednávání a akceptaci konzultací.

Vedoucí projektu jsou za svoji stranu smlouvy odpovědni za plnění povinností uvedených v této 
smlouvě.

Garanti a vedoucí projektu za obě strany tvoří řídící výbor projektu. V případě sporných bodů je vedoucí 
projektu každé strany oprávněn a povinen svolat řídící výbor, který o sporných bodech rozhodne.

Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o případných změnách odpovědných osob. Tato 
změna bude následně dokumentována v Zápise z jednání.

- 14-


